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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,502,999.99 1,298,374.37 10,521,625.6211,819,999.99

1,440,000.00 160,000.00 1,280,000.00Dietas 1,440,000.00

7,673,999.99 945,320.84 7,028,679.15Sueldos Básicos 7,973,999.99

639,500.00 0.00 639,500.00Decimotercer Mes 639,500.00

639,500.00 0.00 639,500.00Decimocuarto Mes 639,500.00

100,000.00 0.00 100,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

100,000.00

10,000.00 18,997.00 8,003.00Complementos 27,000.00

200,000.00 6,000.00 194,000.00Jornales 200,000.00

800,000.00 168,056.53 631,943.47Beneficios 800,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,501,751.13 800,629.68 5,867,049.496,667,679.17

94,751.13 3,116.00 95,929.37Viáticos Nacionales 99,045.37

100,000.00 0.00 100,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

200,000.00 29,162.19 305,050.28Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

334,212.47

200,000.00 38,261.00 168,961.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

207,222.00

0.00 0.00 2,587.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

2,587.50

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

352,000.00 0.00 352,000.00Servicios Jurídicos 352,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

50,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

40,000.00 8,900.00 31,100.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

100,000.00 0.00 113,110.00Servicio de Internet 113,110.00

0.00 0.00 1,332,746.86Gastos Judiciales 1,332,746.86

0.00 17,773.00 32,227.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

2,300,000.00 703,417.49 3,034,997.99Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,738,415.48

0.00 0.00 116,211.73Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

116,211.73

0.00 0.00 67,127.76Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

67,127.76

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,200,000.00 115,178.80 1,233,607.201,348,786.00

50,000.00 28,691.00 51,309.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Especies Timbradas y Valores 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

300,000.00 29,976.00 270,024.00Gasolina 300,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Diésel 300,000.00

50,000.00 0.00 58,920.00Aceites y Grasas Lubricantes 58,920.00

50,000.00 5,015.00 56,470.00Herramientas Menores 61,485.00

150,000.00 42,196.80 107,803.20Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

200,000.00 9,300.00 289,081.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

298,381.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,316,967.10 1,511,104.54 13,410,301.5914,921,406.13

80,000.00 37,518.00 157,523.00Ayuda Social a Personas 195,041.00
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9,712,486.94 1,473,586.54 12,644,215.74Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,117,802.28

320,000.00 0.00 329,335.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

329,335.00

204,480.16 0.00 279,227.85Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

279,227.85

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,917,475.80 1,359,475.13 14,418,074.2515,777,549.38

1,975,000.00 57,355.00 3,859,415.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,916,770.00

8,992,475.80 1,287,467.39 9,538,631.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,826,099.07

50,000.00 0.00 0.00Viviendas para Personal 0.00

0.00 0.00 64,680.31Equipos Varios de Oficina 64,680.31

100,000.00 14,652.74 155,347.26Equipos para Computación 170,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Herramientas Mayores 200,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

600,000.00

38,439,194.02 5,084,762.52 45,450,658.15Total: 50,535,420.67

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/05/2023Fecha del: 31/05/2023

USUARIO: JUAN.ESCOTO
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:25 p.m.
13/06/2023

TALANGA, FRANCISCO MORAZÁN

13/06/2023 02:25:28 p.m. 3


